1
2

Проект

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от__________________№ ___________
г.Тольятти, Самарской области
О внесении изменений в постановление мэра городского округа Тольятти от 19.02.2008г. № 515-1/п «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти»
В целях оптимизации предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти, утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 19.02.2008 N 515-1/п следующие изменения:

1.1. Исключить подпункт "а" пункта 3.3,  абзац "а"  подпункта 5.1.2 пункта 5.1, подпункт 1) пункта 5.3, пункты 7.1.7, 7.1.8, 7.8, 7.9;
1.2. Абзац 1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Граждане, указанные в абзацах «б» и «в» пп. 3.3, не имеют права на получение компенсации из бюджета городского округа  в случае наличия права на получение ежемесячных денежных выплат в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:»

1.3. В абзаце а) пункта 3.6 и  в абзаце а) пункта 3.7 слова «в абзацах «а» и «б»» заменить словами «в абзаце «б»»;
1.4. В пункте 5.4. исключить слова: «Ежемесячная выплата лицам, получающим антиретровирусную терапию и профилактику вертикального пути передачи ВИЧ-инфекции, назначается на основании следующих документов:

- личного заявления;

-паспорта заявителя;

- документов, подтверждающих факт ВИЧ-инфекции».

1.5. Главу Х признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Управлению по организационной работе и связям с общественностью мэрии (Благочиннова Р.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Кочукину И.В.
Мэр                                                                                                      А.Н. Пушков
Школова 63 79 08
Семенова 63 77 05

Зайцева 63 84 73

Головина 63 88 43

Файл: искл. из 515[image: image1.png]